



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2019, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

| <b>Empresa: ADILSON GILMAR EBERTZ - AGROINDÚSTRIA DE PANIFICADOS SABOR DO CAMPO - 4246</b> |                   |              |                                                    |                    |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                                                                | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                                     | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 35                                                                                         | 300,00            | KG           | ** Bolacha caseira colorida (cobertura)            | 17,50000           | 5.250,00           |
| 37                                                                                         | 30,00             | KG           | ** Bolacha de polvilho                             | 18,50000           | 555,00             |
| 38                                                                                         | 200,00            | KG           | ** Bolacha de milho                                | 17,50000           | 3.500,00           |
| 39                                                                                         | 10,00             | KG           | ** Bolacha caseira integral (centeio/aveia/fibras) | 20,00000           | 200,00             |
| 40                                                                                         | 10,00             | UN           | ** Bolo de milho                                   | 10,00000           | 100,00             |
| 41                                                                                         | 20,00             | UN           | ** Cuca sem recheio 500g                           | 7,50000            | 150,00             |
| 42                                                                                         | 10,00             | PCT          | Risoles (cento) congelado                          | 50,00000           | 500,00             |
| 43                                                                                         | 5,00              | PCT          | ** Risoles (cento) frito                           | 57,50000           | 287,50             |
| 44                                                                                         | 10,00             | PCT          | Pastel de carne (cento) congelado                  | 50,00000           | 500,00             |
| 46                                                                                         | 5,00              | PCT          | ** Mini pizza (cento)                              | 55,00000           | 275,00             |
| 47                                                                                         | 300,00            | UN           | ** Pão de trigo 850g                               | 7,75000            | 2.325,00           |
| 48                                                                                         | 100,00            | PCT          | ** Pão de trigo c/10                               | 5,50000            | 550,00             |
| 49                                                                                         | 80,00             | UN           | ** Pão de centeio                                  | 7,50000            | 600,00             |
| 50                                                                                         | 200,00            | UN           | *Pão de milho 850g                                 | 7,00000            | 1.400,00           |
| <b>Total dos Produtos</b>                                                                  |                   |              |                                                    |                    | <b>16.192,50</b>   |

| <b>Empresa: JOSIANE PENZ - 9088</b> |                   |              |                |                    |                    |
|-------------------------------------|-------------------|--------------|----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                         | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 23                                  | 50,00             | KG           | ** Morango     | 21,50000           | 1.075,00           |
| <b>Total dos Produtos</b>           |                   |              |                |                    | <b>1.075,00</b>    |

| <b>Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 7190</b> |                   |              |                    |                    |                    |
|--------------------------------------------|-------------------|--------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>     | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                          | 50,00             | KG           | Abacate            | 2,50000            | 125,00             |
| 2                                          | 10,00             | KG           | Abobrinha italiana | 2,50000            | 25,00              |
| 3                                          | 150,00            | UN           | Alface lis/crespa  | 1,50000            | 225,00             |
| 4                                          | 60,00             | KG           | Batata doce        | 3,00000            | 180,00             |
| 5                                          | 80,00             | KG           | Bergamota          | 2,05000            | 164,00             |
| 6                                          | 80,00             | KG           | Beterraba          | 2,75000            | 220,00             |
| 7                                          | 100,00            | UN           | Brócolis           | 3,00000            | 300,00             |
| 8                                          | 50,00             | KG           | Cenoura            | 3,00000            | 150,00             |
| 9                                          | 30,00             | UN           | Chuchu             | 2,50000            | 75,00              |
| 10                                         | 10,00             | UN           | Couve chinesa      | 3,00000            | 30,00              |
| 12                                         | 8,00              | MAÇ<br>O     | Couve manteiga     | 2,00000            | 16,00              |
| 13                                         | 5,00              | MAÇ<br>O     | Espinafre          | 2,00000            | 10,00              |
| 14                                         | 30,00             | KG           | ** Feijão de cor   | 6,00000            | 180,00             |
| 15                                         | 40,00             | KG           | ** Feijão preto    | 6,00000            | 240,00             |
| 16                                         | 50,00             | KG           | Laranja comun      | 2,50000            | 125,00             |
| 17                                         | 5,00              | KG           | Lima               | 2,50000            | 12,50              |
| 18                                         | 5,00              | KG           | Limão              | 2,50000            | 12,50              |



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

| Item                      | Quantidade | Unid.    | Produto                             | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|----------|-------------------------------------|-------------|-----------------|
| 19                        | 8,00       | KG       | Mandioca com casca                  | 2,50000     | 20,00           |
| 20                        | 40,00      | KG       | Melancia                            | 1,50000     | 60,00           |
| 21                        | 500,00     | UN       | Milho verde (espiga)                | 0,87000     | 435,00          |
| 22                        | 8,00       | UN       | Moranga cabotiá                     | 4,00000     | 32,00           |
| 24                        | 10,00      | KG       | Pepino                              | 3,00000     | 30,00           |
| 25                        | 10,00      | KG       | Pêssego                             | 4,00000     | 40,00           |
| 26                        | 10,00      | KG       | Pimentão verde/amarelo              | 8,00000     | 80,00           |
| 27                        | 20,00      | KG       | Pipoca grão                         | 6,50000     | 130,00          |
| 28                        | 40,00      | KG       | Pinhão                              | 8,00000     | 320,00          |
| 29                        | 80,00      | KG       | Repolho branco                      | 3,00000     | 240,00          |
| 30                        | 30,00      | UN       | Repolho roxo                        | 3,00000     | 90,00           |
| 31                        | 10,00      | MAÇ<br>O | Rúcula                              | 1,50000     | 15,00           |
| 32                        | 50,00      | MAÇ<br>O | Tenmpero verde (salsinha/cebolinha) | 2,10000     | 105,00          |
| 33                        | 40,00      | KG       | Tomate                              | 4,00000     | 160,00          |
| 34                        | 10,00      | KG       | Vagem                               | 6,00000     | 60,00           |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |          |                                     |             | <b>3.907,00</b> |

**Empresa: ROSANE LORENI WOLFART - 5157**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                            | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|----------------------------------------------------|-------------|------------------|
| 14                        | 30,00      | KG    | ** Feijão de cor                                   | 6,00000     | 180,00           |
| 15                        | 40,00      | KG    | ** Feijão preto                                    | 6,00000     | 240,00           |
| 27                        | 20,00      | KG    | Pipoca grão                                        | 6,50000     | 130,00           |
| 35                        | 300,00     | KG    | ** Bolacha caseira colorida (cobertura)            | 17,50000    | 5.250,00         |
| 37                        | 30,00      | KG    | ** Bolacha de polvilho                             | 18,50000    | 555,00           |
| 38                        | 200,00     | KG    | ** Bolacha de milho                                | 17,50000    | 3.500,00         |
| 39                        | 10,00      | KG    | ** Bolacha caseira integral (centeio/aveia/fibras) | 20,00000    | 200,00           |
| 41                        | 20,00      | UN    | ** Cuca sem recheio 500g                           | 7,50000     | 150,00           |
| 42                        | 10,00      | PCT   | Risoles (cento) congelado                          | 50,00000    | 500,00           |
| 43                        | 5,00       | PCT   | ** Risoles (cento) frito                           | 57,50000    | 287,50           |
| 44                        | 10,00      | PCT   | Pastel de carne (cento) congelado                  | 50,00000    | 500,00           |
| 45                        | 5,00       | UN    | ** Pizza vários sabores (tamanho médio) 680g       | 10,00000    | 50,00            |
| 46                        | 5,00       | PCT   | ** Mini pizza (cento)                              | 55,00000    | 275,00           |
| 47                        | 300,00     | UN    | ** Pão de trigo 850g                               | 7,75000     | 2.325,00         |
| 48                        | 100,00     | PCT   | ** Pão de trigo c/10                               | 5,50000     | 550,00           |
| 49                        | 80,00      | UN    | ** Pão de centeio                                  | 7,50000     | 600,00           |
| 50                        | 200,00     | UN    | *Pão de milho 850g                                 | 7,00000     | 1.400,00         |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                    |             | <b>16.692,50</b> |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 28 de Junho de 2019



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

LISETTE GIARETTA DA SILVA  
Presidente da Comissão